
3de wijziging Beleidsregels leerlingenvervoer gemeente De Ronde Venen 

2015 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente De Ronde Venen 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht 

gelet op artikel 4 van de Wet op het Primair Onderwijs 

gelet op artikel 4 van de Wet op de expertisecentra 

gelet op artikel 3 lid 1 van de Verordening leerlingenvervoer gemeente De Ronde Venen 2015 

  

Overwegende dat het wenselijk is, Speciaal Basis Onderwijs De Bloeiwijzer in Amstelveen aan te merken 

als dichtstbijzijnde toegankelijke school binnen het samenwerkingsverband en daarmee het toekennen 

van leerlingenvervoer mogelijk te maken; 

Besluit: 

Artikel I 
De Beleidsregels leerlingenvervoer gemeente De Ronde Venen 2015 worden gewijzigd als volgt: 

  

A. Artikel 10 komt te luiden: 

Artikel 10 SBO De Dolfijn en SBO De Bloeiwijzer worden aangemerkt als dichtstbijzijnde Speciaal Basis 

Onderwijsscholen binnen het samenwerkingsverband 

Vergoeding wordt verstrekt naar de dichtstbijzijnde school voor Speciaal Basis Onderwijs (SBO) in het 

samenwerkingsverband. Dit is voor leerlingen uit de kernen Abcoude en Baambrugge SBO De Kristal 

in Maarssen en voor leerlingen uit de overige kernen SBO de Keerkring in Woerden. Vanwege de af- 

spraken die het samenwerkingsverband Passenderwijs heeft gemaakt met de buiten het samenwer- 

kingsverband liggende SBO-scholen SBO De Dolfijn en SBO De Bloeiwijzer, worden deze scholen ook 

aangemerkt als scholen binnen het samenwerkingsverband. Voor andere dichter bij de woning gelegen 

SBO-scholen buiten het samenwerkingsverband geldt dat slechts vergoeding wordt verstrekt op basis 

van openbaar vervoer naar deze dichter bij de woning gelegen school. 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als 3de wijziging Beleidsregels leerlingenvervoer gemeente De 

Ronde Venen 2015. 

  

Mijdrecht, 23 maart 2021 

Burgemeester en wethouders van De Ronde Venen, 

de loco-secretaris, 

Monique Treur 

de burgemeester, 

Maarten Divendal 

Nr. 102614 

GEMEENTEBLAD 2 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2021 nr. 102614 2 april 2021 1 


